
2025年 12月 17日 

【日本クルーズ＆フェリー学会 関係者様向け】 

元ぱしふぃっくびいなす 「現イースタン・ビーナス」特別乗船のご案内 

 

2023年 1月に惜しまれながら引退した「ぱしふぃっくびいなす」は、その後 2024年 1月より韓国のド

ゥウォン商船傘下「イースタン・クルーズ社」が「イースタン・ビーナス(EASTERN VENUS)」として釜

山発着クルーズを運航しています。 

現在、弊社クルーズのゆたか倶楽部㈱と㈱読売旅行が、イースタン・ビーナスの釜山発着クルーズ 2本を

つないで日本発着クルーズを募集しています(日本の旅行会社として初企画)。そしてこのたび、日本クルー

ズ＆フェリー学会関係者様向けに、クルーズオンリー(広島乗船/博多下船)をご案内することとなりました。  

エントランスやレストラン、廊下や客室は旧ぱしふぃっくびいなすの雰囲気を多く残し、ふれんどしっぷ

として愛された理由とともに、元日本籍船における海外での活躍に触れていただく良い機会かと存じます。 

さらに、元キャプテンの松井克哉氏も同区間への乗船が決まっておりますので、交流のあった方にとって

は同窓会のようなものになれば、とも考えております。 

一方、韓国の船会社が運航する韓国人向けのクルーズのため、現時点でぱしふぃっくびいなすのような日

本人向けのサービスや食事 とまでは至らない点、ご理解いただけますと幸いです。 

ぜひ、お気軽にお問い合わせください。 

 

クルーズ日程：2026年 1月 23日(金)～26日(月) 3泊 4日 

1日目：広島(17時 00分出港)【船中泊】 

2日目：松山(08時 00分入港/18時 00 分出港)【船中泊】 

3日目：釜山(09時 00分入港/18時 00 分出港)【船中泊】 

4日目：博多(08時 00分入港) 

※天候、海象等の都合によってスケジュールが変更となる場合がございます。 

※寄港地では自由行動等でお楽しみください。 



クルーズ代金(大人 2名 1室利用時のおひとり当たり) 

①スタンダード内側：140,000円 ②ステート：173,000円 ③デラックス：250,000円  

④スイート：315,000円 ⑤ロイヤルスイート：400,000円 

※別途、❶国際観光旅客税 1,000円(2歳未満不要)❷船内チップ(1泊当たり大人 16米ドル、4歳～17 

歳 8 米ドル、4歳未満不要)が必要となりいずれも船内会計に加算されます。 

※1名 1室利用割増は 170%となります。 

※スタンダード内側(プルマンベッド)とステート(ソファベッド)は 3名 1室利用が可能です。その場合の 3 

人目代金は上記クルーズ代金の 70%(4歳～17歳は 60%)となります。 

※客室の位置等のご希望はお伺いしますが確約ではございません。 

 

お申込条件等 

■日本クルーズ＆フェリー学会役員様・関係者様(役員様ご本人の乗船が必要ですが人数制限はありません) 

■2025 年 12月 18日(木)より、お申し込みを受け付けいたします。お申込はクルーズのゆたか倶楽部株 

式会社まで所定の申込書と名刺コピーを添えてメールにてお送りください。 

メール送信先：cruise@yutakaclub.co.jp (担当：大久保） 

メール件名 ：「イースタン・ビーナス 特別乗船申し込み」 

■クレジットカードでのお支払いご希望の方はクルーズお申し込みの際には必ずお知らせください。 

■ご予約完了後、お送りいただきましたメールアドレスにご請求書をお送りいたします。ご請求書到着日か 

ら起算して、7日以内にお支払手続きをお願いいたします。  

■30日前(12月 24日)より 20%、2日前(1月 21日)より 50%、お申し込み後のお取消は 100%  

■特別乗船枠が満室になり次第終了となります。キャンセル待ちもお受けできません。 

■本旅行は海外旅行の為、ご乗船にはクルーズ終了時に残存有効期間が 6か月以上ある旅券が必要です。 

 

〒101-0044東京都千代田区鍛冶町 2-5-15 クルーズのゆたか倶楽部株式会社 

電話 03-5294-6261 FAX03-5294-6581 担当：大久保俊之 


